

1.2. Pasiekimai ir pažanga

1.2.1. Mokinių pasiekimai ir pažanga

Pasiekimų asmeniškumas Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijoje yra kryptingas. Progimnazijoje sudarytos sąlygos tenkinti mokinių asmeninius poreikius sporto, meno, filologinės ir kitų kryptų neformaliojo švietimo užsiėmimuose. Taip pat dalis progimnazijos mokinių lavinasi Vilkaviškio muzikos bei sporto mokyklose (21%). Progimnazija mokiniams siūlo 9 meninių gebėjimų ugdymo, 6 sportinių bei sveikos gyvensenos gebėjimų ugdymo, po 1 kraštotyros, kalbinių gebėjimų ugdymo ir pilietiškumo. Kai kurie mokiniai lanko net po kelis būrelius. Iš mokinių apklausos paaiškėjo, kad neformaliojo švietimo pasiūla tenkina daugumą mokinių. Apie 60% progimnazijos mokinių pasirenka siūlomas neformaliojo švietimo kryptis. Todėl individualūs mokinių pasiekimai ir pastangos progimnazijoje matomi, pripažįstami ir skatinami. Mokinių laimėjimai skelbiami per progimnazijos radijo mazgą, skelbiami mokyklos internetiniame puslapyje. Progimnazijos vardą garsinantys mokiniai pagerbiami tradiciniame renginyje „Pirmūnų pagerbimo šventė“, jiems mokslo metų gale skiriama ekskursija, taip pat jų nuotraukos talpinamos progimnazijos mokinių garbės lentoje. 62 progimnazijos mokiniai dalyvavo Tarptautiniame edukaciniame konkurse „Olympis 2017- Pavasario sesija“. Juos ruošė 9 progimnazijos mokytojai. Mūsų mokiniai ir mokytojai buvo apdovanoti 123 diplomais, 51 padėkos raštu, 11 medalių ir asmeninėmis dovanėlėmis. Gerų rezultatų mokiniai pasiekė vaikų kūrybinės iniciatyvos fondo Kalbų Kengūros 2017 konkurse (auksinės kengūros- 2 diplomai, sidabrinės kengūros- 2 diplomai, oranžinės kengūros- 3 diplomai, auksinės kengūros- 2 diplomai). Taip pat apdovanoti vaikų kūrybinės iniciatyvos fondo Vertimų ir iliustracijų projekto „Tavo žvilgsnis 2017“ diplomais (už labai gerai atliktą vertimą iš rusų kalbos- 7 mokiniai, už labai gerai atliktą vertimą iš anglų kalbos- 5 mokiniai). Mokiniai užima daug prizinių vietų, tampa nugalėtojais, laureatais savivaldybės organizuojamose olimpiadose, konkursuose, varžybose: viktorinoje, skirtoje Europos kalbų dienai, progimnazijos komanda laimėjo I vietą, viktorinoje „Jos pėdos Suvalkijoje įmintos“ komandai skirta II vieta, Vilkaviškio rajono futbolo žaidynių 5x5 varžybose keletą kartų laimėtos pirmosios vietos, rajoninėse šachmatų varžybose – I – II vietos, Respublikinėse bėgimo varžybose, skirtose J. Basanavičiaus gimimo metinėms, - II vieta, giesmių konkurse iškovoti laureatų diplomai, nacionalinio raštingumo konkurso „Mažasis diktantas“ antrajame etape laimėtos I ir II vietos, Lietuvos mokinių technologijų olimpiados antrajame etape iškovotos I ir III vietos, viktorinoje, skirtoje Vasario 16 – ajai, komandai skirta I vieta, rajono 5 – 8 klasių matematikos čempionate laimėtos I, II, III vietos, rajoniniame mokinių konkurse „Kuriu Lietuvai“ – I vieta, rajono meninio skaitymo konkurse „Tėvynei iš vaiko širdelės“ – II vieta, geografijos olimpiadoje „Délionė“ – II ir III vietos, rajoniniame anglų kalbos konkurse – II – III vietos, floristų darbų parodoje – konkurse – III vieta ir kt. Svarūs laimėjimai, rezultatyvi mokinių veikla, jungianti formaliojo ir neformaliojo švietimą, papildo bendrąsias mokinių kompetencijas, skatina jų saviraišką. Progimnazijos mokytojai ir vadovai džiaugiasi, kad mokiniai siekia užsibrėžtų tikslų. Šie faktai leidžia daryti išvadą, kad mokinių pasiekimų asmeniškumas yra vienas iš stipriųjų progimnazijos aspektų.

1.2.1. Pasiekimų asmeniškumas vertinamas kaip tinkamas (3 lygis)